
 1 

                                                                                                                                          
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 68/18) te članka 31. Statuta 

Općine Podturen («Službeni glasnik Međimurske županije» broj 5/13., 4/18 i 15/18) Općinsko vijeće Općine Podturen 
na 18. sjednici održanoj,12.12.2019. godine, donijelo je 

 
 PROGRAM                                            

održavanja komunalne infrastrukture 
na području Općine Podturen za 2020. Godinu 

 
Članak 1. 

 
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2020. godini na području Općine 

Podturen za komunalne djelatnosti: 
1. javna rasvjeta 
2.održavanje javnih površina 
3. održavanje groblja 
4. održavanje društvenih domova 
5. održavanje skela 
6. tekuće i investicijsko održavanje 
7. ostale komunalne usluge 
8. zimska služba 
9. deratizacija 
10. obrana od tuče 
11. održavanje kanala oborinskih voda 
12. sanacija odlagališta  
13.prometna signalizacija 
14. održavanje dječjih igrališta 
15.održavanje poljskih putova 
16. Ostali građ. Objekti (Mlin- stara kovačnica) 
17. Uređenje sakralnih objekata 
18. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
-  opis i opseg poslova održavanja sa procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 
-  iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 

 
Članak 2. 

 
Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Podturen u 2020. godini obuhvaća: 
 

 aktivnost 
                                          

plan kn: 

     1. JAVNA RASVJETA 
−potrošnja, popravci i produljenje javne rasvjete, 

−Božićna i Novogodišnja ukrašavanja 153.000,00 

   2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
−sadnja cvijeća, košnja, uređenje rekreacijskih terena, ulica, uklanjanje  smeća, 

Uređenje „bereka“, navoz zemlje, bojanje ograda  i sl.  455.000,00 

    3. ODRŽAVANJE GROBLJA 
−potrošnja energije, redovno  uređenje groblja, košnja trave,  odvoz smeća,  održavanje 

i uređenje  grobnih kuća, uređenje  parkirališta i prilaza parkiralištu groblja, sadnja 
zelenila, snimanje grobnih mjesta i sl. 282.000,00 

4. ODRŽAVANJE DRUŠTVENIH DOMOVA 
− osiguranje, potrošnja energije, popravci , uređenje prostorija, uređenje okoliša, domari  699.000,00 

5. ODRŽAVANJE SKELA 
−godišnji tehnički pregledi, održavanje skela 80.000,00 

6. TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
-  gorivo za sl. auto, traktor, kosilice,  popravci kosilica, traktora, službenog 
automobila, registracija,  košnja javnih površina, igrališta i  ostala održavanja naselja  

(javni radovi, tečajevi, zaštitna odjeća) 139.000,00 

7. OSTALE KOMUNALNE USLUGE 
- popravci, nepredviđeni radovi, održavanje okoliša, popravak rupa, propusta, dovoz 

zemlje i sl. 65.000,00 



 2 

8. ZIMSKA SLUŽBA 
- čišćenje snijega, posipanje solju i sl. 80.000,00 

9. DERATIZACIJA 
-zbrinjavanje napuštenih  

životinja, uništavanje komaraca/glodavaca 170.000,00 

10. OBRANA OD TUČE 
- sufinanciranje  na nivou MŽ 10.000,00 

11. ODRŽAVANJE KANALA OBORINSKIH VODA 
Redovito čišćenje i održavanje propusta i mostova i sl. u svim naseljima, nabava 
cijevi 280.000,00 

12. SANACIJA ODLAGALIŠTA  
Komunalne usluge- sanacija nelegalno odloženog otpada 25.000,00 

13. PROMETNA SIGNALIZACIJA 
- post.prometnih znakova , zabrana i sl. obilježavanje pj.prijelaza 21.000,00 

14. ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 
- popravci naprava, zamjena dotrajalih, nabava nove opreme za igrališta (Podturen, 

Celine), uređenje terena igrališa (Ferketinec) 195.000,00 

15. ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTOVA 50.000,00 

16. OSTALI GRAĐ.OBJEKTI (MLIN) 
- potrošnja struje, vode, održavanje 5.000,00 

17. UREĐENJE SAKRALIH OBJEKATA 
- uređenje sakralnih objekata, BOJANJE PILEKA 160.000,00 

18. NABAVA SPREMNIKA ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE OTPADA- 
suf.ministarstva, održavanje javnih tribina 455.000,00 

 ukupno: 3.324.000,00 

   

 
       Sredstva potrebna za izvršavanje  ovoga Programa, utvrđuju se u ukupnom iznosu od 3.324.000,00  kuna, 

a financirati će se iz: 
 

 Izvor financiranja               iznos kn: 

64225 prihod od zakupa poslovnih objekata 70.000,00 

64233 naknada za korištenje prostora elektrana 12.000,00 

64236 spomenička renta 1.000,00 

65128 zakup grobnih mjesta 5.000,00 

65129 naknada za održavanje groblja 100.000,00 

65149 ostalih nespomenutih pristojbi i naknada 32.0000,00 

65241 doprinosi za šume 2.000,00 

61315 porez na korištenje javnih površina 3.000,00 

6532 komunalne naknade 260.000,00 

68191 komunalnih prekršaja - kazni 5.000,00 

63821 kapitalnih pomoći iz proračuna(nabava spremnika za otpad) 450.000,00 

 OSTALIH PRIHODA PRORAČUNA 2.384.000,00 

 ukupno: 3.324.000,00 

 
                                                                                     Članak 3. 
         Općinsko vijeće može u tijeku godine mijenjati i dopunjavati ovaj Program, a sukladno prilivu sredstava u 

Proračun, navedenih u članku 2.ovog programa. 
Članak 4. 

      Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Podturen za 2020.godinu stupa na snagu 
dan nakon  objave u  «Službenom glasniku Međimurske županije» a primjenjuje se od 1.01.2020.god. 

 
Klasa: 400-02/19-01/14 
Ur.Broj: 2109/13-01-19-01  
Podturen,12.12. 2019.god. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PODTUREN 
 

 

                                                                                 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                         MIRJANA MURK                            


